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Oro kring nyheten II 

om saIIlordning II 


Nyheten!?r:tY.:!!.nmell!~!~~och :1 

Telub har väckt många frågor. Särskilt många har fragorna och 

funderingarna varit bland dem som arbetar på området Marktele. 

anställda inom elektronikavdelningen, Jan-Olof Björklund 5032 

och Ivar Olsson 5642, sammanfattar några av de reaktioner som II
nyheten väckt. 

-Naturligtvis blev det ett enormt känslosvall här när nyheten 
släpptes, säger Jan-Olof Björklund. Reaktionerna har varierat II 

oss för en samordning med Telub i de former som nu har före­
slagits. 

-Misstroendet riktar sig inte mot Telubs tekniker och under­

att göra verksamheten mer lönsam och konkurrenskraftig. 

Stabil enhet 
-Elektronik har med åren blivit en stabil enhet och en lönsam en­
het där vi kan arbeta med iver och tillfredsställelse. Ibland har ut­
vecklingen gått sakta, men vi har stadigt arbetat oss fram till en 
verksamhet med många grenar som vi verkligen tror på. Och II 
framtidsplanerna är i högsta grad stimulerande. I

-Därför är vi idag inte heller rädda för eventuell konkurrens I 
som U 80 och andra utredningar kan innebära. Tvärtom ser vi det I 
som sporrande att få mäta oss mot yttervärlden. Det är mot den 
bakgrunden vi finner det svårt att utan protester inordna oss I 
under en ledning för vilken vi inte kan känna det rätta förtroen- I 
det. I 
Samordning nödvändig I 
-Att en samordning krävs mellan FFV-U och Telub har länge varit I 
uppenbart. Och därför har också en samordningsgrupp med rep­
resentanter från båda håll arbetat för att hitta de rätta formerna I 
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CVA först i. Arboga 
med nya 

telefonväxeln 
Fredagen den 13 november efter arbets­
tidens slut kommer A 345, vår nya hel­
elektroniska och datorstyrda telefon­
växel att kopplas in. Om nu inte detta 
datum är så olycksbådande som många 
påstår, får vi från måndagen den 16 
november tillgång till en mängd nya möj­
ligheter som växeln erbjuder. Vår nya 
växel är den första i sitt slag som tas i 
bruk i Arbogaområdet. För att helt 
vara på den säkra sidan kommer tele­
verket att inrätta en felcentral vid evA 
den första veckan. Dit ska samtliga fel 
rapporteras och felsökningen sker då 
omgående. Men låt oss hoppas att tele­
verkspersonalen får rulla tummarna hela 
den veckan. 

Alla anställda med egen telefon kommer 
att få en broschyr, som i lättillgänglig 
form beskriver nyheterna i den nya 
växeln. Dessutom har sekreterare, expe­
ditionspersonal och telefonister då fått 
en särskild genomgång vecka 45 och 46. 
Med ett växelbord och ett antal appara­
ter som kopplats upp i utbildningshuset 
har de haft möjlighet att prova på några 
av de nya funktionerna. 

Växeln flyttar 
Vilka förändringar kommer vi att märka 
den 16 november? Jo, bland annat ska 
själva växelrummet flyttas. Växeln pla­
ceras i tunnel 12 , där ytbehandlingen 
tidigare hade sina lokaler. 

Våra telefonister ska, troligtvis i 
december månad, också få nya lokaler i 
personal byggnaden. 

Kapaciteten ökar väsentligt i den nya 
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FFV-U - Telub forts . .. 

för den gemensamma elektronikverksamheten. Gruppen har arbe­
tat sig fram till och enats om samarbetsalternativ. Ett arbete som 
nu helt omkullkastas av de nya samordningsplanerna. 

-Jag tycker att FFV ledning först ska leda i bevis de motiv den 
har för sitt ställningstagande. Detta beträffande ökad lönsamhet, 
ökad konkurrenskraft och ökad effektivitet (produktivitet) hos 
de anställda. J ag tror inte att man förbättrar dessa viktiga delar 
genom att rita nya organisationsrutor. Istället krävs andra ak tiva 

åtgärder, såsom att förbättra, förändra, fördjupa och utöka inne­

hållet i de anställdas arbetsuppgifter. Man bör inspirera och akti­
vera de anställda och därmed få dem att känna sig delaktig i ut­
vecklingen av FFV. 

Förlorar ekonomiskt II-Vi R-anställda har diskuterat en ny samordning enligt de planer 
som nu har presenterats och vi går emot den av olika skäl, säger 
Ivar Olsson. II 

-Enligt vårt sätt att se saken förlorar vi R-tjänstemän ekono­
miskt på att byta huvudman. Och vi befarar också att samarbetet 
som idag fungerar bra mellan R- och L-anställda kommer att för­
ändras i negativ riktning genom den föreslagna samordningen. 
Dessutom finns det en uppenbar risk att andra avdelningar blir 
lidande på kuppen, eftersom våra tjänster sträcker sig utanför 
den egna avdelningen. 

-Vår avdelning har ju klarat sig bra ekonomiskt på senare år, 
och vi är rädda att detta förklarar det nya intresset från Telubs 
sida. Vi känner oss helt överkörda av det här nya förslaget som 
fattats på högre ort över våra huvuden. Visserligen kände vi till 
att det pågick en samarbetsutredning mellan Telub och FFV-U. 
Men att resultatet skulle bli det som nu presenterats kunde vi 
aldrig drömma om. 

-Med sådana här splittringar inom sektorn får vi ju aldrig någon 
riktig arbetsro. Idag har vi också flera andra utredningar på hal­
sen, och snart vet vi inte vart tusan vi är på väg med vår verksam­
het. 

o 

FAR DU FFV-NYTT? 

Ibland händer det att distributionen av den koncerngemensamma 
personaltidningen FFV-NYTT inte fungerar som planerat. 

För att underlätta för redaktionen att rätta till even tuella fel 
som uppstår kan du väl göra oss - och dig - en tjänst? Hör av dig 
till Anne Allard 8109, tfn 952, om du inte får FFV-NYTT. Tack 
för hjälpen! 

Decembernumret av FFV-NYTT kommer vecka 50. Om du vill 
ha något med bör du kontakta Ingemar Lindstrand senast den 13 
november tfn och snabb CVM 276. 

Redaktören Janolov Sjöberg, HK, efterlyser också kontakt med 
läsekretsen. Ring gärna direkt till honom och säg vad du vill för 
att förbättra FFV-NYTT. Tfn 016-11 0200 (OBS nytt kort­
nummer efter den 16 november). 

Nya växeln forts . .. 

växeln. Den är utbyggbar till 5 000 an­
knytningar. Vi kommer att disponera 
I 500, varav UR 200. 

Växeln 16 000 ligger kvar som grupp­
nummer betraktat, men själva behöver 
vi aldrig slå riktsiffrorna för att nå UR. 
Växeln 150 80 försvinner helt. 

Vi får en helt ny telefonkatalog, som 
kommer att skickas ut i tid till växelns 
öppnande. Och som tidigare nämnts blir 
våra telefonnummer fyrsiffriga. Dess­
utom anpassas de i görligaste mån till 
snabbtelefonnumren. 

Många möjligheter 
Alla de tjänster som vår växel idag kla­
rar får vi dra nytta av i fortsättningen 
också. Men dessutom ger A 345 många 
nya möjligheter. 

Idag har vi bara öppna och spärrade 
telefoner. Från den 16 november får vi 
tillgång till betydligt fler alternativ. Varje 
anställd får tillgång till de linjer som be­
hövs i tjänsten. 

Kategoritillhörighet är en annan nyhet 
som kodas till varje anknytning. Infor­
mation kring detta kommer att sändas 
till varje sektion. Där får var och en häm­
ta uppgifter om vilken kategori respek­
tive anknytning tillhör. 

Snabba kommunikationer 
Våra telefonkommunikationer kommer 
att underlättas i många avseenden. 

Direktval gör det lättare för utifrån 
ringande att nå våra anställda. Det förut­
sätter dock att den som ringer känner till 
våra anknytningsnummer. Då behöver .­
vederbörande bara slå 8 plus anknyt­
ningsnumret XXXX och telefonisterna 
slipper koppla samtalet. 

Mer information om direktvalsmöjlig­
heten lämnas ut via sektionerna. Där kan 
du hämta blanketter på vilka du fyller i 
ditt eget direktvalsnummer. Sådana blan­
ketter skickar eller överräcker du till 
kunder och andra externa påringare. Gör 
det till en vana så förenklar d u kommu­
nikationerna. 

Kortare nummer 
Kortvalsnummer har lagts på våra frek­
venta kontakter. Där ingår bland annat 
alla flottiljer, FMV i Stockholm och 
FFV enheter. Tolv siffror kan ersättas ., 
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ÄNTLIGEN ­.. 	 Lägg inte av luren 
PERSONSÖKARE TILLav fyra, och 500 sådana kortnummer kan på Elektronik TERMINALÖVERVAKAREläggas in i växeln. Med kortnumren kan 

vi nå hela världen om vi väljer det. 
Automatisk återkoppling av in tern­

samtal innebär följande. Om jag ringer 
ett internsamtal och får upptagetton, 
då slår jag 2 och lägger sedan på luren. 
Därefter kan jag utnyttja telefonen som 
vanligt. När den upptagna linjen blir 
ledig kopplas det samtalet automatiskt in 
på nytt. Det märker jag på den signal 
som återkopplade samtal ger. 

Trepartskonferenser kan ofta vara tids­
besparande. Till ett pågående samtal mel­
lan extern och intern abonnent kan 
ytterligare en intern abonnent kopplas. 
En extern och två interna abonnenter 
kan delta samtidigt. OBS! Informations-

r- broschyren har en felaktig upplysning 
om tillvägagångsså'ttet vid koppling av 
trepartssamtal. När tredje part är upp­
ringd rå'cker det inte med att slå 3 för 
att öppna konferenslinjerna. Man måste 
slå 03 i snabb takt. Först då öppnas alla 
tre linjerna. 

Kontroll av utgifter 
Samtalsmätning, individuell eller i grupp, 
ger möjlighet att på ett enkelt sätt be­
stämma våra telefonkostnader. Att det 
kan vara av stort intresse framgår av 
uppgifter om antalet markeringar per år. 
I växel 80 000 uppgår markeringarna till - 6,5 miljoner på ett år. Och för 1982 har 
2,4 miljoner kronor budgeterats för mar­
keringsavgifter. Det beloppet gäller både 
eVA och eVM men avser alltså inte 
abonnemang, flyttningar och andra tele­
verkstjänster. D 

Det är ofta vi terminalövervaka­
re på evA får på pälsen för att 
vi är svåra att få tag på. Men 
från och med den 16 november, 
när den nya telefonväxeln tas i 
drift, kommer det att bli en klar 
förbättring. Då får vi personsö­
kare av MBS-typen (mobilsök­
ning) som går över radions P3­
nät. Det innebär att överallt 
där man kan lyssna på Svensk­
toppen, där kan man ocksä få 
tag på jourhavande terminal­
övervakare. 

Systemet fungerar så här: 

• 	Om du vill ha tag på jour­
havande terminalövervakare 
tar du närmaste telefon och 
slår 8050 (ett kortnummer 
dit alla telefoner på eVA 
går) . 

• En svarston kommer (samma 
ton som när du lyfter luren). 
Slå en 8 och det interna tele­
fonnummer där du träffas. 

• Vänta tills en talmaskin sva­
rar: »Sökning kommer att ske, 
var god lägg på luren». 

• Inom 30 sekunder går en 
larmsignal ut till personsöka­
ren som i ett sifferfönster vi­
sar det telefonnummer som 
väntar på att bli uppringt. 

• Jourhavande terminalöver-

En mycket viktig förändring 
sker i samband med att nya 
telefonväxeln tas i bruk. Den 
gäller alla som jobbar på Elekt­
ronik och UR. Ni kan inte läng­
re lägga av luren när ni lämnar 
er arbetsplats för att på så sätt 
indikera att ni är upptagna eller 
bortresta. 

Gör ni det efter den 16 no­
vember spärras växeln! 

Meddela istället telefonister­
na var ni befinner er, eftersom 
era samtal automatiskt vidare­
kopplas dit om ni inte svarar. 

Nytt Larmnummer 
- 1200 

En annan viktig förändring 
från och med den 16 novem­
ber är, att larmnumret till 
brand- och räddningstjänsten 
blir 1200. Lägg det på minnet! 

vakare tar närmaste telefon 
och ringer upp. 

Fram till dess MBS kommer 
igång hänvisar vi till det gamla 
systemet där du får ringa 538 
(snabb 1734),894 (1792) och 
821 (1359). 

Janic Ryrberg 
Systemdrift ADB 
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Vädjan från mässen 

Du, som har besökare som öns­
kar äta lunch på Mässen! 
Glöm inte bort att förhandsan­
mäla detta till husmor, och 
helst en dag i förväg . a 

Du, som beställer kaffekort till 
konferensrum och dylikt! 
Var vänlig, innan du sänder till­
baka korgen, att tömma ut 
eventuellt överblivet kaffe och 
skruva fast korken på TV­
kannan. 
Du, som vill förkorta väntetiden 
i lunchkön! 
Försök betala med jämna 
pengar i kassan. Använder du 
check så ha den utskriven i för­
väg. 
Du, som har synpunkter på ma­
ten eller matsedlarna! 
Framför dessa till någon i mat­
rådet. Våra matråd är : 

Per-Olov Olsson 8125 tfn 265/187 
Irene Eriksson 8262" 642/382 
Kent Niklasson 6332" 274/279 
Viola WasselI 8660 " 982 

Styrelsen 

Att skämta 
med sina vänner 

Visst kan det vara skojigt att då 
och då skämta med sina arbets­
kamrater. Inte bara i ord utan 
även i handling. Det roar ofta 
både den som kommer med 
uppslaget och den som utsätts 
för det. 

Men när skämten tar sig så­
dana uttryck som att lägga 
sockerbitar i transportmopeder­
nas bensintankar, att måla 
truckrattar och arbetsredskap 
med anilinfärg och liknande är 
gränsen för det roliga överskri­
den. Då har lustigheterna över­
gått i ren dumhet. 

Så bespara både er själva och 
era arbetskamrater den fonnen 
av missriktad skämtsamhet. 

Vem leker 

kurragömma ? 


När besökare kommer till vak­

ten får de alltid ett litet gult på­

minnelsekort om att de ska tala 
om för växeln var de finns. Men 
de flesta bryr sig inte om det. 

Hjälp därför växeln med att 
påminna besökarna om detta. 
Eller ring själv och gör dem den 
tjänsten. Detta är ju en service 
för besökarens skull. Och det 
underlättar för växeltelefonis­
terna om någon ringer utifrån 
och söker våra gäster. 

Hur gör evA-arna när de be­
söker andra FFV-enheter? På­
minnelsekort eller inte, ta kon­
takt med telefonväxeln på plat­
sen och ge besked. Det sätter 
telefonisterna värde på. Liksom 
arbetskamraterna där hemma 
som söker dig. Sluta att leka 
kurragömma ! 

(TACK =m 

Ett vannt tack, kära arbetskamrater 
för all uppvaktning på min 50.Jrsda~. 

Allan Jansson, 6662 

Ett vannt tack för all uppvaktning i 
samband med min pensionering. 

Olle Karlsson, f d 4734 

Ett hjärtligt tack för all uppvaktning 
f!ån arbetskamrater, chefer och facket 
l samband med min pensionering! 

Gösta L Johansson 

Ett hjärtligt tack till företagsledningen 
vid CVA, SF 2152, FCTF 107 och till 
vännerna vid CVA, CVÖ, CVM och 
HK för visad vänlighet i samband med 
min avgång med pension. Mina när­
maste medarbetare vill jag tacka för 
gott ~amratskap och samtidigt ber jag 
att fa framföra mitt tack till alla dem 
som jag genom mitt arbete haft kon­
takt med. 

Ture Olsson 
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Ett hjärtligt tack till FFV-U, chefer, 
arbetskamrater och fackförening för 
gåvor och blommor jag fått med an­
ledning av min 50.Jrsdag. 

Anton Löfgren, 5335 

Hjärtligt tack för all uppvaktning på 
min födelsedag! 

Sture Persson 

För allt vänligt deltagande vid vdr 
älskade make och far 

Stig Sam uelsson s 

bortgång samt för den vackra bloms­
tergärden vid hans bår vill vi framföra 
vdrt vanna tack. 

Anna.(Jreta/Ingvar 

För uppvaktning pd min pensionsdag 
framför jag ett varmt tack till alla an­
st~llda vid FFV Underhåll/CVA. Ingen 
namnd men heller ingen glömd. 

9081 S Pettersson (SUP) - ­

Mitt vannas te tack för den storslagna 
uppvakmingen på min högtidsdag. 

Marianne Forshäll 

Ett vannt tack till alla mina FFV­
vänner för trevlig uppvakming och 
fina presenter pd min 50.Jrsdag. 

Lennart Askerlö/, 5742 

Ett hjärtligt tack för all uppvaktning 

på min 60.Jrsdag. 


Gunnar Frössman, 4635 


Hjärtligt tack för uppvakmingen på 

min födelsedag. 


Olle Lindberg, 8124 


I Pension 

30 sept Ture Olsson 
Hugo Göransson 
Gösta Engberg 
Charles Fernsten 
Erik Antonsson 
Erik Andersson 

8420 
8831 
5629 
4350 
6240 
6270 

31 okt Oskar Sjöstrand 
Stig Uno Pettersson 

5627 
4330 

Redakt i onsr~d : 

Susanne Linde FCTF 

Arne Johansson 
Redaktör : Anne Allard . tfn 80000 ankn 952 Alf Gustafsson SF 

FFV UNDEJUiÅl.L 
Hans R isberg -

732 81 A'~ 1M' Kurt Bergström SACO/SR 
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